
 
Департамент із регулювання відносин та захисту прав 

споживачів на роздрібному ринку електричної енергії 

«___» _________ 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 

Обґрунтування  

щодо необхідності прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення 

розгляду спору між ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» та 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 
 

16.04.2024 відбулися попередні слухання за заявою 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» щодо досудового врегулювання спору з 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» від 06.03.2024 стосовно виключення 

споживача КП «Первомайськводоканал» Первомайської міської ради, код 

ЄДРПОУ 42700456 (далі – Споживач) зі споживачів постачальника «останньої 

надії» (ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО») з 01.01.2023, коригування даних 

комерційного обліку у звітах про фактичний корисний відпуск електричної 

енергії за точками комерційного обліку (площадками вимірювання) споживачів 

постачальника «останньої надії» (ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО») за січень – 

листопад 2023 року та внесення відповідних змін на платформі «MARKET 

MANAGEMENT SYSTEM» щодо анулювання обсягів електричної енергії, 

записаних за ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» по Споживачу.  

За результатами попередніх слухань встановлено, що між 

ТОВ «ОПЕРАТОР ЕНЕРГІЇ» та Споживачем було укладено договір про 

постачання електричної енергії споживачу від 22.11.2021 № 43 з терміном дії 

до 31.12.2022, який не був пролонгований. 

Згідно з нормами пункту 4 частини першої статті 64 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» постачальник «останньої надії» надає послуги з 

постачання електричної енергії споживачам у разі необрання споживачем 

електропостачальника, зокрема після розірвання договору з попереднім 

електропостачальником. 

Одночасно, відповідно до пункту 3.4.2 розділу 3.4 глави ІІІ Правил 

роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), постачальник «останньої надії» надає 

послуги з постачання електричної енергії споживачам у разі, зокрема, 

необрання споживачем електропостачальника, у тому числі після розірвання 

(припинення) договору з попереднім електропостачальником. 

Початком постачання електричної енергії постачальником «останньої 

надії» вважається дата припинення постачання електричної енергії споживачу 

попереднім електропостачальником (положення пункту 6.2.3 глави 6.2 

розділу ІІІ ПРРЕЕ).  

Станом на 31.12.2022 до АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» не надходили 

звернення Споживача щодо зміни електропостачальника або звернення 



2 

 

електропостачальників щодо наміру укласти зі Споживачем договір про 

постачання електричної енергії споживачу. 

Таким чином, з 01.01.2023 постачання електричної енергії Споживачу 

мало здійснюватися постачальником «останньої надії» 

(ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО»). 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до положень пункту4.1 глави 4 

Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, пропонуємо 

прийняти постанову згідно з якою:  

припинити розгляд спору між Державним підприємством 

зовнішньоекономічної діяльності «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

19480600) та Акціонерним товариством «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 23399393), у зв’язку із відсутністю в діях Акціонерного 

товариства «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» порушень законодавства. 
 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                      Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 
 

 

 

  



                                                                                                                                   

                                                      ПРОЄКТ 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

Про припинення розгляду спору 

між ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

та АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), за результатом розгляду 

спору між ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 19480600) та 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

23399393) установлено, що у діях АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» відсутні порушення законодавства. 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 лютого 2019 року № 156, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Припинити розгляд спору між ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 19480600) та АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393). 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                    Валерій ТАРАСЮК 


